ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 21
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.05.2015 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:

Члены Правления: Дюков А.В., Чурсина О.А., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б.,
Кулебякина М.В.
Бушуева О.В. – ведущий консультант-юрисконсульт контрольно-правового отдела;
Дюбина О.В. – консультант отдела ценообразования в электроэнергетике.

Приглашенные: Малюта Д.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ».

Алексина Н.В. - сотрудник ОАО «АЭЭ»;

Джосан Г.В. – сотрудник ОАО «АЭЭ».

Мережкин А.В. – генеральный директор ООО «ОЭСК»;

Поплавская М.С. – заместитель генерального директора по экономике
и финансам ООО «ОЭСК».
Смолего В.Г. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от 20.12.2014 №1031 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области».
Докладчик (Гусельщиков Э.Б.) доложил:
Региональной энергетической комиссией Кемеровской области получен приказ ФСТ России от 24 марта 2015 г. № 486/14-д «О частичном удовлетворении требований, указанных в заявлении ООО «Электросеть» о досудебном рассмотрении спора с Региональной энергетической комиссией Кемеровской области (вх. № ФСТ-8136-27 от 02.04.2014)» в котором указывается, что следствием нарушений РЭК законодательства о государственном регулировании тарифов явилось то, что в установленных для ООО «Электросеть» на 2014 год тарифах неправомерно не учтены экономически обоснованные расходы в сумме 10 125,26 тыс. руб.

Учитывая результаты анализа представленных сторонами материалов по существу спора, а также результаты рассмотрения данного спора на заседании Контрольной комиссии ФСТ России (протокол от 17.03.2015 № СЗ-24-Д), РЭК приказано:
1. Частично удовлетворить требования, изложенные ООО «ОЭСК» в заявлении о досудебном рассмотрении спора с Региональной энергетической комиссией Кемеровской области.

2. Органу исполнительной власти Кемеровской области в области государственного регулирования цен (тарифов) в сфере электроэнергетики в срок до 01 июня 2015 г. провести анализ финансово-хозяйственной деятельности ООО «ОЭСК» за 2012 и 2014 годы и принять решение с учетом анализа и настоящего приказа.

В случае выявления экономически обоснованных расходов, ранее не учтенных при установлении тарифов, учесть их в установленном порядке при установлении всех регулируемых тарифов в электроэнергетике с 01.07.2015.

3. Отказать в удовлетворении остальной части требований ООО «ОЭСК».

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:

Внести изменения в постановление региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от 20.12.2014 №1031 «Об установлении единых (котловых) тарифов
 на услуги по передаче электрической энергии по сетям Кемеровской области» согласно предложениям докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно.
Выписка верна

Заместитель председателя РЭК

А.В. Дюков
_____________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 21 заседания Правления РЭК от 29.05.2015г.

_____________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 21 заседания Правления РЭК от 29.05.2015г.